
ご入園・ご進級 おめでとうございます 

キラキラした春の光とともに新年度がスタートしました。 

子どもたちがいきいきと毎日を楽しく元気に過ごすことができるように、一人ひとりのペースを大切にしなが

ら、精いっぱい努めていきたいと思います。また、不安なことがありましたら、お気軽にお声をおかけください。

保護者の皆様とともに、子どもたちの成長を見守っていけたらと思います。 

 

 令和 6 年度 

                                   こどまり保育園 

  

 

                 

 

 

 

 

 

 

 

                         

えんだより

 

今月のテーマ 

みんな ともだち 
 

クラス目標 

１日（月） 第２回入園進級式 

        １０時～ 

１１日（木） 交通安全教室 

２２日（月） 総合避難訓練 

☆持ち物が迷子にならないように名前

を付けましょう。 

☆薬は名前を付けて一回分ずつ持たせ

てください（お薬連絡票処方） 

☆欠席や遅刻の場合は園への連絡をお

願いします（☎６４－２２４１まで） 

☆朝の検温のチェックのご記入お願い

します。 

 

 

お誕生日おめでとう 

たいようぐみ  

・一人ひとりがたいよう組になった喜びを感じ、行事

や活動に楽しんでさんかする。 

・春の草花や生き物について興味、関心を持つ 

そ ら ぐみ  

・新しい生活に慣れ、安心して過ごす。 

・戸外で春の自然に触れて親しむ。 

・自分の好きな遊びを見つけ、友だちや保育士と十分

に親しむ。 

ほ し ぐみ  

・新しい生活に中で友だちや保育士に親しみを持つ。 

・自分の好きな遊びを安心する場所で楽しむ。 

に じ ぐみ  

・新しい環境に慣れ、保育士と共に安心して過ごす。 

・春の自然に触れ、戸外遊びを楽しむ。 

いちご ぐみ  

・保育士やともだちとの関わりをたくさん持ち、園生

活の楽しさを知る。 

・春の自然に触れ、戸外遊びを楽しむ。 



 

牛乳
お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　

ジョア
お菓子　

牛乳
お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　

ジョア
お菓子　

牛乳
お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　

ジョア
お菓子　

牛乳
お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　
牛乳

お菓子　

牛乳
お菓子　

日 曜日 行事予定 予定献立表 おやつ

4 木

5 金

マーボー豆腐　ナムル　みそ汁　いちご

サンドイッチ　牛乳　祝課

6 土

1 月

2 火

3 水

10 水

11 木

12 金

7 日

8 月

9 火

16 火

17 水

18 木

13 土

14 日

15 月

23 火

24 水

19 金

20 土

21 日

第２回入園式

28 日

29 月

30 火

25 木

26 金

27 土

22 月

昭和の日

総合避難訓練

ミートボールカレー　カリカリサラダ　福神漬け
オレンジ

卵とじうどん　ちくわの磯辺揚げ　バナナ

鶏肉と卵の煮物　胡麻和え　味噌汁　キウイ

かぼちゃコロッケ　野菜サラダ　味噌汁　オレンジ

豚肉の生姜焼き　大根サラダ　味噌汁　オレンジ

交通安全教室

ギョーザ　もやし炒め　味噌汁　オレンジ

ヨーグルト
コーンクリームシチュー　カニ風味サラダ

鮭塩焼き　ひじき煮　味噌汁　いちご

醤油ラーメン　三色ソテー　バナナ

豆腐ハンバーグ　ブロッコリーサラダ　ゼリー

焼きそば　スープ　オレンジ

献立表

何でも楽しく食べる子ども　朝ごはんは必ずしっかり食べてきましょう。元気に遊べるぞ！！

茄子のそぼろ炒め　ウインナー　味噌汁　オレンジ

納豆ちくわ　もやしサラダ　味噌汁　キウイ

おでん　キャベツサラダ　味噌汁　オレンジ

赤魚塩焼き　パスタサラダ　味噌汁　いちご

肉うどん　ツナサラダ　バナナ

豆腐ステーキ　春雨サラダ　味噌汁　バナナ

ハヤシライス　コーンサラダ　福神漬け　ヨーグルト

オレンジ
キーマーカレー　野菜サラダ　福神漬け　
ヨーグルト

キャべツ春巻き　ピーナッツ和え　味噌汁　

あじフライ　マカロニサラダ　味噌汁　オレンジ

卵焼き　ポテトサラダ　豚汁　バナナ

ミートパスタ　スープ　フルーチェ


